ATA Nº 014/2024 REFERENTE AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2024/SME

Aos dezessete dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se nas dependências da

Secretaria de Educação, os membros da Comissão Especial designada para realizar Chamada Pública

na Secretaria Municipal de Educação, a fim de deliberar sobre o Edital Nº 03/2024/SME (Secretaria

Municipal de Educação). O referido edital esteve com o período de inscrições aberto desde o dia 03/06

até o dia 07/06/2024, visando a contratação de pessoal em caráter temporário para preenchimento das

vagas de Professor de Ensino Fundamental existentes no magistério do Município de Cordilheira Alta

e formação de cadastro de reserva. Compareceram para a inscrição 12 candidatos. Passado o prazo

de recursos que findou-se às 17 horas do dia 12 de junho de 2024, a Comissão realizou a classificação

final com base no item 3 do edital:

3. DA CLASSIFICAÇÃO E CRITÉRIOS DE DESEMPATE

3.1. A classificação desta Chamada Pública ocorrerá mediante cálculo do tempo de serviço no

cargo de Professor de Ensino Fundamental calculado até 31/12/2023.

3.2. Havendo dois ou mais candidatos com o mesmo tempo de serviço nos respectivos cargos,

precederá o que possuir maior formação acadêmica.

3.3. Persistindo o empate, precederá o de maior idade.

De acordo com os critérios acima a classificação ficou da seguinte forma:

Class. Nome completo do candidato/a Formação Tempo de serviço

1º Juliane Dalmedico Rostirolla Licenciatura em Pedagogia,
com pós graduação em
Educação Infantil e Anos
Inicias

7 anos, 1 meses e 9
dias.

2º Marli Santos  Licenciatura em Pedagogia,
e pós graduada em
Educação Infantil e Ensino
Fundamental

7 meses e 8 dias

3º AnaVitoria  Cantele André Licenciatura em Pedagogia e
pós graduada em Educação
Infantil e Anos Inicias

3 meses e 28 dias

4º Josiane Klauss

Licenciatura em Pedagogia  Não apresentou

5º Kauane Antunes Cursando 5º semestre de
Licenciatura em Pedagogia

11 meses e 5 dias

6º Juliana Paula Cecatto Negri Cursando 5º semestre de
Licenciatura em Pedagogia

8 meses e 29 dias

7º Rosane Moura Cursando Licenciatura em
Pedagogia no 5º semestre

Não apresentou

8º Milene Correia Da Silva Cursando Licenciatura em
Pedagogia no 4º semestre

Não apresentou

9º Vanessa Aparecida Soares
Tauchert

Cursando Licenciatura em
Pedagogia no 4º semestre

Não apresentou

10º Carla Rafaela Dos Santos Zanardi Cursando licenciatura em
pedagogia no 4º semestre

Não apresentou

11º Luana Teodora Cursando Licenciatura do 4º
semestre de Pedagogia

Não apresentou

12º Débora Ferreira Cursando Licenciatura de
Pedagogia no 4º semestre

Não apresentou

A partir desta data poderão ser convocados os candidatos para assumirem as vagas. A primeira

escolha de vagas será na Secretaria Municipal de Educação,  no dia 19 de junho de 2024, às 8h da

manhã, quando as candidatas deverão comparecer munidas de documento oficial de identificação com

foto. Nada mais havendo a tratar até o presente momento, esta Comissão, composta por mim Vanessa

Maria Scudella Gomes, que redigi este documento, assim como Catarina Valandro e Juliana Zardo,

datamos e assinamos. Cordilheira Alta, 17 de junho de 2024.